
 
 
 
 
平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日） 
 

 
 
 
 

 （注） 当社は、平成25年10月1日付で１株につき100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、1株当たり当期
純利益につきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し算出しております。  

修正の理由 
 当社グループでは、既存の飲食事業者向けサービスに加え、スマートフォンを中心とした携帯電話等の販売数も堅調に
推移した結果、売上高・営業利益ともに当初の予想を上回りました。また、経常利益・純利益につきましても、営業利益の増
益、および投資有価証券売却益や事業譲渡益等の発生により、当初の予想を上回る見込みとなりましたため、修正するこ
とといたします。 
 
※上記の業績予想につきましては、発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因により予想数値と異なる場合があります。  

平成26年5月15日
各 位 

上場会社名 ユニバーサルソリューションシステムズ株式会社
代表者 代表取締役社長 伊奈 聰
（コード番号 3390 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 牧島 明
（TEL 03-6892-3864）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ 

最近の業績動向を踏まえ、平成25年11月７日に公表した業績予想および平成25年5月17日公表の配当予
想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 

記 

● 業績予想の修正について 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,000 200 195 180 3.91
今回修正予想(B) 3,800 300 310 330 7.20
増減額(B-A) 800 100 115 150
増減率(%) 26.7 50.0 59.0 83.3
（ご参考）前期実績 
（平成25年3月期）

1,850 △133 △138 △417 △10.56

● 配当予想の修正について 

修正の理由 
 平成26年3月期においては、新たな収益源の確保等により、損益が改善し、債務超過も解消いたしました。 
 しかしながら、業績が回復して間もないこと、また、将来の事業展開と財務体質強化のために内部留保の確保を図ること
が重要であるとの判断から、未定としておりました平成26年3月期の配当は無配とさせていただきます。 
 当社は、引き続き収益力の向上に努めてまいりますので、株主および関係者各位におかれましては、何とぞご理解賜り
ますようお願い申しあげます。 

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ― ― ― ―
今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績 
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00


